SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 310/GR/UFFS/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES PARA ACESSO AO PROGRAMA

BOLSA PERMANÊNCIA CONFORME PORTARIA Nº 2049/GR/UFFS/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado provisório das inscrições para acesso ao Programa

Bolsa Permanência (PBP), conforme PORTARIA Nº 2049/GR/UFFS/2022.

1 RELAÇÃO DE ESTUDANTES

1.1 Deferidos
CAMPUS MATRÍCULA NOME RESULTADO

Cerro Largo 2114500039 Jaco Antonio Aaka Wai Wai Deferido

Chapecó 2111301033 Adriane Layssa Gracila da Silva Fermin Deferido

Chapecó 2011400041 Aloma Enae Rodrigues Pinheiro Deferido

Chapecó 2011501052 Ana Maria Freire da Silva Deferido

Chapecó 2111711026 Andreia Belim Deferido

Chapecó 2011711033 Andreia Farias Deferido

Chapecó 2111731003 Elisiani Aparecida Orzechovski Deferido

Chapecó 2021731044 Eliza Gate Farias Deferido

Chapecó 2011110021 Emerson Kover Si Jacinto Deferido

Chapecó 2111721033 Janice Fidelis Andre Deferido

Chapecó 2121411018 Lucas Efraim de Alcantara Guimaraes Deferido

Chapecó 2111400011 Railen Kassio Santos Tavares Deferido

Chapecó 2011400028 Rayana da Silva Freire Deferido

Chapecó 2111501033 Valeria Lays de Souza Torres Deferido

Erechim 2115510037 Adriana Manoel Antonio Deferido

Erechim 2015510006 Adriana Pinto Deferido

Erechim 2015732051 Ana Carolina Fortes Deferido

Erechim 2015510012 Angela De Oliveira Deferido

Erechim 2015712004 Camila Vitoria de Oliveira Deferido

Erechim 2115713013 Eluando Tonatto Mariano Deferido

Erechim 2115722023 Fabio Junior Refey Ferreira Deferido

Erechim 2015732021 Helen Mynh Ga Braga Deferido

Erechim 2015702013 Joel da Silva Deferido

Erechim 2115712016 Juliano da Silva Deferido

Erechim 2115732033 Lucilda De Oliveira Deferido

Erechim 2115510029 Maico Moreira Deferido

Erechim 2115302025 Maria Aparecida Carvalho Simoes Deferido

Erechim 2015732023 Mel de Souza Deferido

Erechim 2115510002 Mirian da Silva Daniel Deferido

Erechim 2115203033 Reinaldo Gomes Fontes Deferido

Erechim 2015722002 Rodrigo de Paula Antunes Deferido

Erechim 2115510023 Ronald Kaua Ragja Antonio Deferido

Erechim 2115510016 Rose Aparecida Bento Deferido

Erechim 2025510002 Tatiani Venga Jacinto Deferido

Erechim 2115510013 Terezinha de Fatima Ven Ra Claudino Deferido

Erechim 2015510015 Tiago Darfais Deferido

Laranjeiras do 2112703034 Fernanda Mansonh Fernandes Deferido

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2049

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

Sul

Laranjeiras do

Sul
2112714006 Pedro Paulo Fernandes da Costa Deferido

Passo Fundo 2126400030 Jackson Menezes de Araujo Deferido

Passo Fundo 1926400011 Joao Pedro Nazario de Souza Deferido

Passo Fundo 2126400011 Rilary Silva Sousa Deferido

Realeza 2113530005 Eduardo Costa Carreiro Kanela Deferido

1.2 Indeferidos
CAMPUS MATRÍCULA NOME RESULTADO MOTIVO

Chapecó 2111100033 Alex Fortes Mendes Indeferido 4

Chapecó 2021731043 Amanda Pesente Indeferido 4

Chapecó 2021731027 Camila Farias Indeferido 4

Chapecó 2011301001 Carlos Daniel Fortes Vaz Indeferido 4

Chapecó 2011701001 Celeste Leandro Da Silva Indeferido 4

Chapecó 2111701023 Daiane Nunes da Silva Indeferido 4

Chapecó 2111100048 Diogo Antonio Ponciano Junior Indeferido 4

Chapecó 2011100001 Edson Leonardo Antunes De Lima Indeferido 4

Chapecó 2011110001 Eliseu Sales Indeferido 4

Chapecó 2011100022 Fernanda Salvador Indeferido 4

Chapecó 2011501026 Gabriel Capitanio Indeferido 3

Chapecó 2011100030 Gabriel Ka Egso Paliano Cheden Indeferido 3

Chapecó 2011801002 Glaucia Ferreira Indeferido 4

Chapecó 2021711001 Ivonete Vergueiro Indeferido 4

Chapecó 2111110030 Jailson Pedro Fernandes Indeferido 4

Chapecó 2121731056 Janilton Flores Peres Indeferido 4

Chapecó 2011721030 Jucileia Danuza Kagso Inacio Jacobsen Indeferido 3

Chapecó 2111730025 Julian Camico Hernandes Traveza Indeferido 3 e 4

Chapecó 2021741003 Leandro Lopes Indeferido 4

Chapecó 2111701024 Leomi Pedroso Cassemiro Indeferido 4

Chapecó 2121731054 Leonilda Fortes Indeferido 4

Chapecó 2111721032 Maiza Soares Rodrigues Indeferido 4

Chapecó 2111600027 Marcela Eleuterio Dos Santos Indeferido 3 e 4

Chapecó 2011801001 Marcia Tomaz Pereira Indeferido 4

Chapecó 2111730026 Marcilene Trurriyo Barreto Indeferido 4

Chapecó 2121601001 Marcos Sulivam Nascimento Indeferido 4

Chapecó 2111730008 Marli Simone Costodio Doroteio Indeferido 3

Chapecó 2111801041 Mateus Edivaldo de Souza Indeferido 4

Chapecó 2111600060 Raimunda Costa da Silva Indeferido 3 e 4

Chapecó 2111731001 Rudineia Salvador Indeferido 4

Chapecó 2021711004 Tais Daiane Rodrigues Indeferido 4

Chapecó 2011100016 Vanessa Ines Antunes de Lima Indeferido 4

Chapecó 2111801031 Vanessa Ribeiro Indeferido 4

Chapecó 2011711001 Vinicius Biesek Indeferido 4

Chapecó 2011730039 Zenilde Alves Indeferido 3 e 4

Erechim 1925510016 Adenilson Ribeiro Indeferido 4

Erechim 2115510030 Arilso Franco Indeferido 4

Erechim 2115510010 Claudete Mineiro Indeferido 3 e 4

Erechim 1925510021 Eliziane Alice Mineiro Indeferido 3

Erechim 2015712001 Idaian Borges Indeferido 4

Erechim 2015732001 Karine Kavagta Fortes Kanhero Indeferido 4

Erechim 2115510011 Leonice Mineiro Indeferido 3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

Erechim 2115510014 Marilda da Silva Indeferido 3

Erechim 2015502021 Milquezideque Sales Indeferido 3

Erechim 2115510004 Naeli Giovana da Silva Indeferido 3 e 4

Erechim 2115732013 Naida Oliveira de Souza Wai Wai Indeferido 4

Erechim 2015722001 Odirlei Forte Indeferido 4

Erechim 2115510017 Samoel Peni Malaquias Indeferido 1

Erechim 2115610044 Yessica Felix Coelho Indeferido 3

Laranjeiras do

Sul
2012601001 Challenger Fagkri Mineiro Indeferido 4

Laranjeiras do

Sul
2012601026 Dhyordhan Nuryn Mineiro Indeferido 4

Laranjeiras do

Sul
1922550009 Eli Marcondes Vergueiro Indeferido 4

Laranjeiras do

Sul
2012703001 Isaias Kagrigtanh Correia Indeferido 4

Laranjeiras do

Sul
1922550025 Marcelita Pragsanh Mathias Indeferido 4

Realeza 1913803024 Beatriz Rodrigues De Lima Indeferido 3

Realeza 2113410036 Ennig do Carmo Alexandre Indeferido 3

Realeza 2113803025 Jamily Martins Lopes Indeferido 3

1.3 Legenda
MOTIVO DESCRIÇÃO

1 Não atende ao caput do Art. 2º da PORTARIA Nº 2049/GR/UFFS/2022.

2 Não atende ao item I, do Art. 2º da PORTARIA Nº 2049/GR/UFFS/2022.

3 Não atende ao item II, do Art. 2º da PORTARIA Nº 2049/GR/UFFS/2022.

4 Não atende ao item III, do Art. 2º da PORTARIA Nº 2049/GR/UFFS/2022.

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O resultado final do presente Edital será publicado no site da UFFS (www.uffs.edu.br >

Acesso Fácil> Boletim Oficial> Editais> Gabinete do Reitor).

2.1.1 Em caso de empate, será considerado o estudante que possuir o maior percentual de

integralização do curso e, persistindo o empate, a matrícula ativa mais antiga.

2.2 Em caso de indeferimento, o estudante terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a publicação

do resultado provisório, para solicitar revisão do resultado, por meio de formulário, disponível

em https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-

reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao, encaminhado, por e-mail, ao

SAE de seu campus.

Chapecó-SC, 22 de março de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2049
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2049
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2049
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2049
http://www.uffs.edu.br/
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao